

BR.0003.1.7.2019

Cieszyn, dnia 04.04.2019 r.

**Pan  
Janusz Juroszek  
Radny Powiatu Cieszyńskiego**

Dotyczy Pana interpelacji z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie wzajemnego honorowania biletów miesięcznych firm ZPG Wispol i DAS.

W odpowiedzi na zapytania Pana Radnego Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje:

ad 1.

Na spotkaniu Rady Przewoźników w dniu 30 stycznia 2019 r. właściciele firm ZPG Wispol i DAS Katarzyna Kwiczala oświadczyli, że porozumienie (Umowa była zawarta do 31.12.2018 r.) w sprawie honorowania biletów miesięcznych zakończyło się i nie jest możliwe kontynuowanie współpracy w tym zakresie. Uważamy, że nie ma konfliktu między przewoźnikami, ale trudności w rozliczeniu finansowym wspólnego biletu miesięcznego nie pozwalają na dalszą współpracę w tym zakresie. Zarząd Powiatu informował, że będzie prowadził dalsze rozmowy z przewoźnikami w celu jak najlepszego dostosowania całej oferty przewozowej do potrzeb mieszkańców, co poprzez działania Referatu Transportu jest realizowane na bieżąco. Jednakże uzyskanie porozumienia w kwestii biletów miesięcznych będzie bardzo trudno wynegocjować.

ad 2.

Zarząd Powiatu jest zdania, że bardziej odpowiednim organem do mediacji w tej sprawie byłby Wójt Gminy Istebna. Starosta Cieszyński jest bowiem organem, który z racji posiadanych uprawnień wydaje firmom odpowiednie zezwolenia na transport, jest organem kontrolującym. Zależność kompetencyjna stwarza tu pewne problemy. Mimo to na kolejnej Radzie Przewoźników zaplanowanej na 17 kwietnia 2019 r. wrócimy do tematu wspólnego biletu miesięcznego.

ad 3.

Zarząd Powiatu nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie Pana Radnego i wyjaśnić, co miał na myśli Pan Leszek Podzorski prezes ZPG Wispol w swojej wypowiedzi prasowej.

ad 4.

Obowiązujące przepisy nie pozwalają na zmuszenie do korzystania firmy prywatnej z Dworca Cieszyn. Z posiadanych informacji wynika, że firma ZPG WISPOL nie korzysta z dworca, ponieważ nie może się porozumieć w tej sprawie z zarządcą dworca tj. ZGK Sp. z o.o. w Cieszynie. Zarząd Powiatu sugeruje zatem skierowanie pytania w przedmiotowym zakresie do Burmistrza Miasta Cieszyna.

w.z. STAROSTY

Janina Łagan  
Wigostarosta